ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 января 2024 года                                                                                           № 15р
г. Тирасполь

Об утверждении формы Декларации
об отсутствии личной заинтересованности

при осуществлении закупок товаров (работ, услуг),
которая может привести к конфликту интересов

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48):

1. Утвердить форму Декларации об отсутствии личной
заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая
может привести к конфликту интересов, согласно Приложению к настоящему
Распоряжению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 15 января 2024 года № 15р

Декларация
об отсутствии личной заинтересованности

при осуществлении закупок товаров (работ, услуг),
которая может привести к конфликту интересов

Настоящей Декларацией __________________________________________
(наименование (фамилия, имя, отчество (при наличии)) участника закупки)

подтверждает, что соответствует требованию, установленному подпунктом г)
пункта 1 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48), об отсутствии между участником
закупки и заказчиком по данной закупке конфликта интересов, под которым
понимаются случаи, при которых должностное лицо заказчика (руководитель
заказчика, член комиссии по осуществлению закупок), его супруг (супруга),
близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец,
мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или
неполнородный (имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или
мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо
усыновитель этого должностного лица заказчика является физическим лицом (в
том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя),
являющимся участником закупки; руководителем, единоличным
исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа,
учредителем, членом коллегиального органа организации, являющейся
участником закупки; единоличным исполнительным органом, членом
коллегиального исполнительного органа, членом коллегиального органа
управления, выгодоприобретателем юридического лица, являющегося
участником закупки.

Выгодоприобретателем для целей настоящей Декларации является
физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через юридическое
лицо или через несколько юридических лиц) более чем 10 (десятью)
процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет
напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько
юридических лиц) долей, превышающей 10 (десять) процентов в уставном
(складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества.

______________________
(дата)

_______________________
(подпись участника закупки)

_______________________
(расшифровка подписи)